técnico e manutenção de aplicativo e/ou plataforma digital denominada Ibiaçá Digital. Valor de R$ 
10.000,00 (dez mil reais), para fornecimento da plataforma digital e publicação nas lojas de aplicativo 
da Google e Apple, mais valor unitário por nota fiscal totalizando uma previsão anual de R$ 27.540,00 
(vinte e sete mil, quinhentos e quarenta reais). Ressalta-se que os valores indicados constituem mera 
estimativa orçamentária, podendo sofrer variações em função do quantitativo efetivamente 
processado de documentos fiscais. Fornecedor: KODEFY DESENVOLVIMENTO DE APPS LTDA, 
empresa inscrita no CNPJ n° 41.426.978/0001-05, Fundamentação legal:

[...]

contratação de instituição especializada para a execução de serviços de qualificação e capacitação 
profissional, por meio da realização dos cursos Confeitaria na Prática e Instalações Elétricas, 
destinados à população do Município de Ibiaçá/RS, no âmbito do Programa Estadual RS Qualificação 
– Recomeçar. Valor de R$ 47.218,40 (quarenta e sete mil, duzentos e dezoito reais e quarenta 
centavos). Fornecedor: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI. 
Instituição inscrita no CNPJ nº 03.775.069/0013-19. Fundamentação legal: art. 74, inciso III, alínea “f”, 
da Lei nº 14.133/2021. Em 08 de janeiro de 2026 – Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de

[...]

por meio da leitura e processamento de dados de cupons fiscais e notas fiscais eletrônicas emitidas 
pelo comércio local, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), referente ao fornecimento da plataforma 
digital e à publicação nas lojas de aplicativos Google e Apple. O valor mensal estimado da presente 
contratação é de R$ 2.295,00 (dois mil duzentos e noventa e cinco reais), totalizando uma previsão 
anual de R$ 27.540,00 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta reais), com vigência de 08/01/2026 a 
08/01/2027. Assinatura em 08/01/2026.   

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 005/2026 
Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026. Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
INDUSTRIAL – SENAI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.775.069/0013-19,

[...]

de 40 (quarenta) horas, e “Instalações Elétricas”, com carga horária de 80 (oitenta) horas, destinados 
à população do Município de Ibiaçá/RS, no âmbito do Programa Estadual RS Qualificação – 
Recomeçar, conforme estabelecido no Edital STDP nº 02/2025 e no Termo de Convênio FPE nº 
2710/2025, no valor de R$ 47.218,40 (quarenta e sete mil, duzentos e dezoito reais e quarenta 
centavos), com vigência de 08/01/2026 a 08/01/2027. Assinatura em 08/01/2026.